En EVANS® tenemos un crecimiento constante y hoy nos hemos
convertido en una de las 3 fábricas más importantes en la manufactura
de podadoras a nivel mundial.
Esta nueva línea de podadoras con marcas VALSI®, EVANS®
y Poulan Pro® cuenta con un diseño y tecnología Sueco-
Estadounidense, además ofrecen una amplia gama en motores
BRIGGS & STRATTON®, KOHLER® y POULAN PRO® con diferentes
potencias para satisfacer todas las necesidades de los clientes, a

8
PODADORA A GASOLINA USO OCASIONAL
CLASE 4A
CÓDIGOS MOTOR MARCA DE
MOTOR
USO DEL
MOTOR TRACCIÓN TORQUE TIPO DE
ARRANQUE
Ø
CORTE FUNCIÓN POSICIONES
DE CORTE
RANGO
DE ALTURA
Ø DE
LLANTA
PM20N144S 144cc
PoulanPro Residencial Empuje
5.75 lb•ft
Cebador
20" Descarga lateral

P
R
O
10
PODADORA A GASOLINA USO FRECUENTE
CÓDIGOS MOTOR MARCA DE MOTOR USO DEL
MOTOR TRACCIÓN TORQUE TIPO DE
ARRANQUE
Ø
CORTE FUNCIÓN POSICIONES
DE CORTE
RANGO
DE ALTURA
Ø DE
LLANTA
PM20L450S 450E
Briggs & Stratton Residencial Empuje
4.5 lb•ft
Prime
N´Pull

AL ARRANQUE
Motores equipados con una menor resistencia
para arrancar.
CÓDIGOS MOTOR MARCA DE
MOTOR
USO DEL
MOTOR TRACCIÓN TORQUE TIPO DE
ARRANQUE
Ø DE
CORTE FUNCIÓN POSICIONES
DE CORTE
RANGO DE
ALTURA
Ø DE
LLANTA
PM21N725RH 725EXi
Briggs &
Stratton
Comercial
Empuje
7.25 lb•ft Ready Start
21"
Bolsa, Descarga
lateral y Picador 5 1.5" a 3" 8" y 11"
PM21N775RH2 HD775 KOHLER 7.75 lb•ft Smart-Choke Bolsa, Picador
PM22Y725RH 725EXi
Briggs &
Stratton FWD
7.25 lb•ft Ready Start
22"
Bolsa, Descarga
lateral y Picador
9
1.25" a 3.4"
8" y 12"
PM22Y775RH HD775 KOHLER 7.75 lb•ft Smart-Choke 1.5" a 3"
*2 años de garantía sólo válida para consumidor de uso residencial con la validación de servicios en centro de servicios Poulan Pro.
Cambie fácilmente entre triturado,
descarga lateral y corte con bolsa.
in